
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/3  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 250   DEL  15/10/2010 
 
 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO PER RAGIONI D'UFFICIO DEI MEZZI 

COMUNALI AI RESPONSABILI DI SETTORE 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di ottobre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  RESPONSABILE DEL SETTORE    SERVIZI SOCIALI   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 12/10/2010  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Rag. Domenico Rignanese  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/3  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il comma 12 dell'art. 6 del dl 78/2010, convertito in Legge n° 122 ha disposto la 
disapplicazione degli articoli 15 della legge 18 dicembre 1973, n. 836 e 8 della legge 26 luglio 1978, n. 417 
e quindi la possibilità di autorizzare l'uso del mezzo proprio da parte dei pubblici dipendenti. 
Considerato che per particolari fattispecie l'uso dell’automezzo comunale  appare indispensabile o 
comunque più conveniente dell’utilizzo dei mezzi pubblici di linea. 
Dato Atto che gli automezzi di proprietà comunali sono assegnati ai singoli settori con deliberazione di 
giunta comunale e che diventa conveniente metterli a disposizione dei responsabili di settore che per 
esigenze di servizio hanno necessità di spostarsi; 
Atteso che,da ricognizione effettuata dal responsabile dei servizi patrimonio ed economato le 
autovetture targate: CM377GR assegnata al servizio forestale, BT0224FE assegnata agli affari generali 
non sono impegnate quotidianamente e per la loro guida necessita la patente tipo b in possesso di tutti i 
responsabili; 
Ritenuto doversi procedere ad autorizzare l’utilizzo delle autovetture di cui sopra da parte dei 
responsabili di settore autorizzando gli stessi alla guida; 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Capo Settore Cultura e 
servizi sociali dando atto che la presente non necessita di quello contabile in quanto non comporta 
aumento o diminuzione di spesa ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 

1. di autorizzare all’utilizzo e alla giuda da parte dei  responsabili di settore delle autovetture 
targate CM377GR assegnata al servizio forestale e BT0224FE assegnata al Settore Affari 
Generali ,compatibilmente con le esigenze a cui gli automezzi sono assegnati per compiti 
d’istituto; 

2. di inviare copia della presente ai responsabili di settore; 
3. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 

267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 3/3  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 250   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	D E L I B E R A
	SUCCESSIVAMENTE
	DELIBERA

